
 

 

UCHWAŁA NR LX/395/2024 

RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSNĄ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz odpłatności  za te usługi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia od odpłat oraz tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6, 6a i 6b oraz  art. 96 ust. 2 i 4  ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak  również trybu ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania  usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usługi sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust.1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie są odpłatne.  

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym  specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

sąsiedzkich, wynosi 2% najniższej emerytury, której wysokości jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej Monitor Polski i obowiązywać 

będzie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym została ogłoszona. 

3. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 

ponoszona jest w granicach określonych poniższą  tabelą: 

 Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej  

 Wysokość odpłatności jako % kosztu usługi 

 dla osoby samotnej  

i osobie samotnie 

gospodarującej                                    

dla osoby  

 w rodzinie 

powyżej 100% do  150% 

powyżej 150% do  200 % 

powyżej 200% do  300 % 

powyżej 300% do 400 % 

5 % 

10% 

20% 

30% 

10 % 

20% 

30% 

50 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 1418



powyżej 400% do 500% 

powyżej 500% do 600% 

powyżej 600% do 700% 

powyżej 700% 

50% 

60% 

80% 

100% 

70% 

90% 

100% 

100% 

§ 4. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione mogą być osoby, które spełniają, w szczególności jedno 

z poniższych kryteriów: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce rehabilitacyjnej  lub wychowawczej, 

2) posiadają znaczny stopień niepełnosprawności, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych albo  usług sąsiedzkich, lub jedna osoba jest obłożnie chora, 

4) konieczność zwiększenia kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione     

pkt 1-3. 

2. Z ponoszenia opłat w części zwolnione są osoby, które spełniają, w szczególności jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuacje materialną osoby uprawnionej do usługi, 

2) konieczność ponoszenia znacznych kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją, 

3) konieczność długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 

4) konieczność zwiększenia kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione     

pkt 1- 3. 

3. Okres zwolnienie, o którym mowa w ust.1 i ust. 2 określa się w decyzji administracyjnej na wniosek 

strony lub z urzędu. 

§ 5. 1 Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze  lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się za 

okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn : kosztu jednej 

godziny, o której mowa w § 3 ust. 2 wysokości  opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, o której 

mowa w § 3 ust. 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych  osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie  przez osobę  świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 8. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty na konto   Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną do 10-go dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 19 lutego 2013r. Nr XXII/162/2013 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1418



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Marcin Biel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1418


		2024-02-01T12:19:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




